
Technika Iris folding  

 

Technika ta, z pozoru trudna, w rzeczywistości jest prosta w wykonaniu, 

a efekty jakie można osiągnąć bywają niesamowite. 

  

 

Wykonamy serduszko. 

  

Do wykonania potrzebne będzie: 

- tekturowa baza kartki (wielkość zależy od wzoru) tu:15x15cm 

- szablon danego wzoru (u mnie serduszko) 

- paski kolorowego papieru (dobrze, by papier nie był zbyt gruby) 

- taśma klejąca 

  

  

 

 

 

 

 

KROK 1 Wycinamy kształt serca (taki jaki mamy na 

szablonie) z tekturowej bazy 

 

KROK 2 Tniemy kolorowe kartki na paski o szerokości 

1-1,5cm 

 
  

 szablon 
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KROK 3 Składamy pocięte paski na pół wzdłuż dłuższej krawędzi 

 

 
  

KROK 4 Przyklejamy szablon do bazy kartki po "prawej" stronie, pamiętając by nie uszkodzić bazy. 

Najlepiej zrobić to taśmą klejącą, którą da się łatwo odkleić. 

 
 

 

KROK 5 Segregujemy paseczki kolorystycznie, tak by ułatwić sobie pracę. 

Drukując gotowe szablony z Internetu możecie się spotkać z długimi instrukcjami, które krok po kroku 

opisują kolory przyklejanych pasków. Ja unikam takich "recept" stąd sposób z segregowaniem, który 

automatyzuje czynności 
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KROK 6  Teraz musimy pojedynczo wg numerków na szablonie przyklejać kolorowe paski. 

 
 

a) Bierzemy pierwszy pasek i zasłaniamy nim dokładnie całe pole szablonu z nr 1- przyklejamy pasek 

do tekturki - krawędź złożenia paseczka kierujemy do środka serduszka 

 
  

b) Bierzemy drugi pasek - 

drugi kolor  i przysłaniamy nim pole 

z nr 2 - przyklejamy taśmą 

  

c) Bierzemy trzeci pasek - 

trzeci kolor i przyklejamy 

zasłaniając pole z nr 3 
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itd. aż zapełnimy paskami cały szablon.  

Pamiętamy, by za każdym razem zmieniać kolor paska tak, by co trzeci pasek był w tym samym 

kolorze 

 
 

 

KROK 7 Naklejane na siebie paski tworzą coraz grubszą powierzchnię, dlatego dobrze jest użyć 

cienkiego papieru kolorowego. 
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KROK 8 Gdy zapełnimy cały szablon i podkleimy wszystkie paseczki, delikatnie odrywamy szablon 

od bazy kartki.  

To mój ulubiony moment - chwila prawdy - wyszło, czy nie wyszło??? 

Wzór jest odbiciem lustrzanym szablonu (trzeba o tym pamiętać przy projektowaniu wzorów) 

 
 

KROK 9 Pękamy z dumy i cieszymy się swoim dziełem  

 

Takie serduszko może stać się centralnym elementem na kartce z okazji Dnia Matki, Walentynek, 

Dnia Babci, Dziadka itp. 

Kwadratową kartkę możemy oprawić w ramkę lub nakleić na składaną bazę kartki tworząc piękną 

kartę okolicznościową, która możecie dodatkowo ozdobić kwiatkami, napisami, stemplami itp. 
 

Źródło:  http://byfema24.blogspot.com/2013/03/i-jak-iris-folding.html 
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Obrazki z motywami świątecznymi i odpowiadające im wzory 

Wielkanoc 
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Boże Narodzenie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  



  



Różne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  



  



 

  



 

 

  



  



 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


